
СОВЕТ ВОЙКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛЕКСЕЕВСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ВОЙКИНО АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.03.2025 

 

 

 

с. Войкино 

 

КАРАР 

 

№ 89 

 

 

О проекте решения Совета Войкинского  

сельского поселения Алексеевского  

муниципального района «О внесении изменений  

и дополнений в Устав муниципального образования  

«Войкинское сельское поселение»  

Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

   

 В связи с изменениями и дополнениями, внесенными в Федеральный Закон 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и в соответствии с Уставом 

Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Совет Войкинского сельского поселения 

Алексеевского муниципального района решил: 

 

1. Утвердить порядок учета предложений граждан по проекту решения 

Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 

образования «Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан согласно приложению №1. 

2. Принять в первом чтении проект решения Совета Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Войкинское 

сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан (далее – проект Решения) согласно приложению №2. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном 

сайте Алексеевского муниципального района (http:// alekseevskiy.tatarstan.ru) и на 

информационных стендах в местах массового скопления граждан, 

расположенных по адресам: 



 - административное здание Исполнительного комитета Войкинского сельского 

поселения Алексеевского муниципального района РТ: с. Войкино, ул. 

Викторова, д.12; 

-  информационный стенд по адресу с. Войкино, ул. Викторова, д.19; 

- здание сельского клуба Войкинского сельского поселения Алексеевского 

муниципального района РТ: с. Базяково, ул. Федина, д.20. 

       4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 

поступивших предложений к проекту решения в следующем составе: 

1)  Русаков В.Л. – депутат по Войкинскому избирательному округу № 1, 

руководитель группы; 

2)Курмышева Л.Н.. – депутат по Войкинскому избирательному округу № 5, член 

группы; 

3) Матвеев А.Н. – депутат по Базяковскому избирательному округу № 6, член 

группы. 

5. Установить, что предложения депутатов Совета Войкинского 

сельского поселения Алексеевского муниципального района к проекту решения 

в виде поправок вносятся в комиссию до 24 апреля 2025 года.    

6. Установить, что предложения граждан к проекту решения 

направляются в комиссию в письменном виде с указанием Ф.И.О., года 

рождения, адреса автора, по адресу: РТ, Алексеевский район, с. Войкино, ул. 

Советская, д. 6А. 

7. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Войкинское 

сельское поселение» Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан на 30 апреля 2025 года в 10-00 час. по адресу: РТ, Алексеевский 

район, с. Войкино, ул. Советская, д. 6А. 

  Публичные слушания проводятся в соответствии с Порядком 

организации и проведения публичных слушаний в Войкинском сельском 

поселении Алексеевского муниципального района, утвержденным решением 

Совета Войкинского сельского поселения Алексеевского муниципального 

района от 15.11.2006 г. №36. 

8. Комиссии изучить и обобщить поправки депутатов Совета поселения 

и предложения граждан к проекту решения, доработать их и внести на 

рассмотрение Совета поселения в срок до 05 мая 2025 года. 

9. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с частью 8 статьи 

44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», если иное не 

предусмотрено федеральным законом. 

10. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

  

 

Глава Войкинского сельского поселения,   

Председатель Совета                                                               Н.П. Шабутдинова 

 

                                                                         



                                                                                            Приложение № 1 

                                                                         к Решению Совета Войкинского 

                                                                         сельского поселения 

                                                                         от «27» марта 2025 г. № 89 

 

 

ПОРЯДОК 

учета предложений граждан по проекту решения Совета «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования 

«Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

1. Предложения к проекту решения Совета «О внесении изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования «Войкинское 

сельское поселение» Алексеевского муниципального района 

Республики Татарстан вносят в Совет Войкинского сельского 

поселения по адресу: РТ, Алексеевский район с. Войкино, ул. 

Викторова, д.12 в письменной форме в виде таблицы поправок: 

 

 

№ Пункт, 

подпункт 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст 

проекта с 

учетом 

поправки 

Автор 

поправки 

(Ф.И.О., адрес, 

место работы, 

учебы) 

      

 

 

Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов не 

позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.  

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются по адресу: РТ, Алексеевский район, с. Войкино, ул. 

Викторова, д.12, в письменной форме лично или по почте. 

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00  

3. Предложения граждан регистрируются рабочей группой и передаются 

для рассмотрения в Совет и Главе муниципального образования 

«Войкинское сельское поселение» Алексеевского муниципального 

района Республики Татарстан. 

 

 

Глава Войкинского сельского поселения,   

Председатель Совета                                                      Н.П. Шабутдинова 

 

 



 

 

                                    Приложение № 2 

 к Решению Совета  Войкинского 

 сельского поселения                                                     

 от  «27» марта 2025 г. № 89 

 

Изменения и дополнения 

в Устав муниципального образования 

«Войкинское сельское поселение»  

Алексеевского муниципального района Республики Татарстан 

 

1. Часть 2 статьи 1 дополнить новым абзацем следующего содержания: 

«Сокращенное наименование муниципального образования – Войкинское 

сельское поселение АМР РТ.»; 

 

2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 21 следующего содержания: 

«21) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут 

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-

ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.»; 

 

3. Часть 1 статьи 46 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания: 

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

 

4. Часть 2 статьи 53 изложить в следующей редакции: 

«2. Основаниями для удаления Главы Поселения в отставку являются: 

1) решения, действия (бездействие) Главы Поселения, повлекшие 

(повлекшее) наступление последствий, предусмотренных пунктами 2 и 3 

части 1 статьи 75 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

2) неисполнение в течение трех и более месяцев обязанностей по решению 

вопросов местного значения, осуществлению полномочий, предусмотренных 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

иными федеральными законами, настоящим Уставом, и (или) обязанностей 

по обеспечению осуществления органами местного самоуправления 

отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 

самоуправления федеральными законами и законами Республики Татарстан; 

3) неудовлетворительная оценка деятельности Главы Поселения Советом 

Поселения по результатам его ежегодного отчета перед Советом Поселения, 

данная два раза подряд; 

4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-



ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 

Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным 

категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами»; 

5) приобретение им статуса иностранного агента; 

6) допущение Главой Поселения, Исполнительным комитетом, иными 

органами и должностными лицами местного самоуправления 

муниципального образования и подведомственными организациями 

массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод 

человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, 

отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и 

дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или 

религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение 

межнационального и межконфессионального согласия и способствовало 

возникновению межнациональных (межэтнических) и 

межконфессиональных конфликтов; 

7) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности 

деятельности органов местного самоуправления.»; 

 

5. Пункт 1 части 1 статьи 56 дополнить абзацем седьмым следующего 

содержания: 

«- осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в 

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ "О 

личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.». 

 

 

 

Глава Войкинского сельского поселения,   

Председатель Совета                                                 Н.П. Шабутдинова 

 

 

 


